2021.6.10

 SUWADA PRESS RELEASE

謹啓 入梅の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと喜び申し上げます。

平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

今月もSUWADA の活動をご紹介する「ニュースレター」を作成いたしました。

ご高覧いただければ幸いです。

さて、本格的な梅雨を前に新しいマスコットが CAFE Smiths’（カフェ・スミス）に仲間入り

しました！ 1948 年にイタリアで生産が始まった｢APE (ア－ペ)｣という赤い三輪トラック

には、｢働き蜂｣という意味があります。オートバイに荷台をつけただけの簡素な作りです

が、今でもイタリアの狭い路地を走り回る姿は街の代名詞となっています。新マスコット

もSUWADA の代名詞となれるよう、マルシェや色々な場所で活躍を予定しており

ます。沢山の方々とお目にかかれる日を楽しみにしております！

【今月の掲載内容】

  新商品 販売開始のご案内

・ネイルクリッパーミニ

・トラベルセット
・器シリーズ

株式会社 諏訪田製作所

〒959-1114 新潟県三条市高安寺 1332
http://www.suwada.co.jp

新商品 2021年 6 月 10日 販売開始のお知らせ
＜ネイルクリッパーミニ＞ ＜トラベルセット＞ ＜器シリーズ＞

SUWADA NAIL CLIPPER “MINI”

＜ネイルクリッパーミニ＞

昨年の販売からご好評いただいております｢ネイルクリッパー｣に、新しくミニ

サイズが登場しました。商品の小型化には、より精密な作業が要求されますが

SUWADAはこれまでに蓄積した技術力を活かしネイルクリッパー｢ミニ｣ を作

り出しました！重さは、既存のネイルクリッパーと比べて32％の軽量化に成功し、

重さは28gしかありません。1.5cm短くなった全長約6cmのボディは、手に取ると驚

きの声が漏れてしまうほどの小ささです。刃先の両面に刃付けを行っておりますの

で、スッと爪に入り込むSUWADAの切れ味は健在で、切れ味に妥協はありま

せん。もちろん、研ぎ直しも可能で永くご愛用いただけます。

＜つめキャッチ君 搭載＞

上下の刃を同時に合わせて爪を切るクリッパータイプは、ニッパータイプのつめ切

りと比べ、どうしても切った爪が飛びやすくなります。お客様からのお問い合わせ

も多く、何度も試作とテストを繰り返して、ようやく飛散防止カバー｢つめキャッチ君｣

を開発いたしました。環境にも配慮し、リサイクル可能なペットボトルと同じ材質を

使用しました。着脱がとても簡単で、取替用のレフィルもございますので既存のネイル

クリッパーにも装着ができます。新機能を取り付けた｢SUWADA史上最小の

つめ切り｣を、ぜひお試しください。

全長 約6cm
価格 \4,400(税込)

着脱可能な飛散防止カバー｢つめキャッチ君｣

全長 6cm

全長 7.5cm

ネイルクリッパー

ネイルクリッパー｢ミニ｣

SUWADA TRAVEL SET

FOR GENTLEMEN

＜トラベルセット＞
｢旅の荷物はコンパクトにしたい｣、｢旅先での身だしなみも手を抜きたくない｣という

紳士の願いを叶えるトラベルレイザーとネイルクリッパーミニのトラベルセット。

トラベルレイザーの刃は｢GilletteⓇ｣の替刃を使用し、取り換えも楽に行えます。

ハンドルは、英国でシェービングツールブランドとして名高い｢Edwin Jagger｣に別注

したSUWADA だけの特別仕様になります。メタルケースのサイズは、カード

入れの大きさとほぼ同じで、背広の胸ポケットに収まる小ささです。高級感溢れる質

感と品質の高さは、父の日のプレゼントやこだわりの男性へのプレゼントとして喜ば

れるメンズギフトアイテムです。

価格 \9,900(税込)

器  BY SUWADA

＜器シリーズ＞
刃物用であるダマスカス鋼材では、不可能と言われたわん曲加工によって生み出された
ぐい吞み｢器｣。ダマスカス鋼の独特な紋様の美しさを活かして作られた技術力が評価され
ニイガタ IDS デザインコンペティション 2021 で｢IDS審査委員賞｣を受賞いたしました。
熱伝導率が低い素材を使用しているため、熱燗を注いでも器が熱くなりにくいのが特徴
です。また、金属味を感じることがありませんので、冷酒や常温でも繊細な日本酒の味
を邪魔しません。仕上げは 3 種類あり、それぞれ 3 サイズがございます。先ずは、夕涼み
をしながら冷酒で一杯はいかがでしょうか。

サイズ：小(28㎖)、中(50㎖)、大(75㎖)
価格 \8,800～\14,850(税込)

【耀 (よう)】
紋様が浮かび上がる特別なミラ
ー加工が特長。エッチング加工に

より表面に凹凸を浮かび上がら
せ、熟練職人により丹念にミラー
仕上げを施しました。

【艶 (つや)】
滑らかな肌触りと落ち着いた光
沢が特長。表面を奇麗に手研磨し

た後、ブラスト加工を施し剛柔異
なる素材の紋様を浮かび上がら
せました。

【銀鼠 (ぎんねず)】
ダマスカス鋼ならではの風合いと、

いぶし銀の輝きが特長。エッチン
グ加工を施し、表面に凹凸を浮か
び上がらせたうえで素材の持つ重

厚感を手研磨で表現しました。